
Aliaxis Česká republika s.r.o.

Výročn í zpráva
za rok 2022





t§
E!
E5
b§

!
§

!
!
§

a
a
a
t
!I
§

fr
iI
!r
iI
ir
ir
ir
ir
ir
ir
!r
il
t
§

il
il
I
il
*

aiioxis Česró repubiiko s.r.o,
PrŮrnysrovó 3ó1 , 252 50 Veslec
ceskó recucriko

|420 272c84 5,, 1

info,cz@olioxis.com
www.olioxis,cz

statutární zástupce společnosti Aliaxis Čes;ká republika s.r.o.V souvislosti s uzávěrkou hospodářského ouooil, ic, xu žozzpr"oxláaatuto výroční zprávu.

Společnost Aliaxis Česká republika s.r.o. patří do nadnárc<lní skupiny ALlAXls S,A.s registrovaným sídlem v Belgii. Společnost patří do segmentt, distribučních a obchodníchsPoleČnostídivize sanitáTlt99!1Řy. Vříinu'2007 byla;b.il;'ri; soudem zaregistrovánafúze původní společnosti. MARLEY ČŘ, s.r.o. a GLYNWI|D s.r.o. a její následnépřejmenování na Nicoll Česká republika, s.r.o.
Ke''dni 1, 3, 2022 doŠlo k Přejmenování společnosti z půvcrlního názvu Nicoll česká
ii§'iijň; 

"ř 
Vedení sPolečnosti představuje jednatel á i".iiiái uartupnické .por"éňo"ti

Výsledkv soolečnostiza rok 2022

VýsledkY roku 2022Jsou,v s,ouladu s vývojem stavebního trhu v č:eské republice. V roce2022 sPoleČnost Aliaxis Česká republikl sli.o.oosarrta vetice ctooitlho výsledku, navýšenítŽeb za Prodej zboŽÍ bYlo.5,60/" (2§22 - sl6lss tis. Kč, zoii -, :řo 780 tís. Kč), obchodnímarŽe i Přes negativnídopady války_na Ukrajině ; ;"r;L;ící energetickou krizíProcentuálně nePatrně vzrostla, a to z žgoÁ na 3_2,q|oÁ, ničrěnĚ r,áir n" tomto nárůstu měli dopad kurzu czkversus EuR. vzhledem t< opetovně dosažentllnu vetlce dobrému obratu,PokraČující tendenci ÚsPor reŽijních nákladů,se.společnostibcaáriro ukončit hospodařeníroku koneČným ÚČetním.vlisledkem nospoáárenrspoteenoiii!liěn.r ve výši 11 8o2tis. Kč(2021 - zisk 10 14O tis. Kč).

|Č: ó3997o3] D,Č: CZóJ99753:

spo|ečncst ]e zocséro .l oR Ýederé- A,]ěsiským scuoer ./ P.oZe_ odoi] c, vJožko 3970

olioxis

\/ýročni zpráva '

společnosti Aliaxis Č;tlsl<á republika s.r,o.

za rok 2022

skó.Kc l Z 3





Allclxis Českó republikc s.r.o.p,Ůrnystová 3ó7 252 5c \/9sÝ?.
L9sKc .goubllko

+42a 272 O8a ól t

info.cz.0olioxis.com
www.oiioxis,cz

Č; ó3997€l, Dlč; cZé399:ó3]

společnosl ie zcosóno V cR Vece.er

il
!r
§r
Ěl
il
§

Ir
rr
il
I
EI
ItI
!r
Ěr
fr
Ir
Ěr
Ěr
ĚI
Ěr
*

E
!I
t
il
ĚI
b
E
il
b
*

§.

&
§,

olioxis

V obchodnÍ Problematic.e o.Čekáváme v první polovině roku r,okračování rostoucího vývojesPolečnosti, Na celkový vývoj budá-míizásadní 
"ri","ř.rškrori.ka situace včR sevŠemidopady stále trváícÍ'iniá;";:i;;;"" stavebního trt ri vietlce významnýbude ivlivgeoPolitické sítuace s-ohledem n" ,urřou agresi n" ur<rá;irá,'vicmene ipřes tato rizika

:.il§ffi"";:i?;333;:|-,?Jý *'t Ěň, 
" 

t,c na výšisžďi;{ř tis Kč a dosažení zisku po

V roce 2022 jsme zaČali na trhu pŮsobit pod novým názvem l\liaxis česká republika s.r.o.,tímto došlo k zavzení 
",:,l*;ilJě;'5";"onoin"e.Jlj"iiiiiřice nasi společnosti jako

8:Jfit%:''ŠÍ 
globální skupiny zpracovatétů pr"ri,i ór" J",:ffii prumysl, skupiny Aliaxis

NaŠe obchodní aktivity na Českém trhu budou. i nadále ;,rokračovat ve třech hlavníchsegmentech a to infrastru.kturní tlakove.ý.tery r,oel.r" nliVlir,namne;Sím distributoremtvarovek zPE a ove:e]ym,a 
,spotehtivýín ,19.93u3t"Ér..?r''piynarenství a vodárenství.SouČasně Pokračuieme vdodávkách iraterialů pro DlÝ r:ieáce a vneposlední řaděsměřujeme naŠe aitivitv ao p9.".nitro'itavitelsivi, s orie',rt"-J'n" projektové dodávkytrubních systémů určených r óo""J"j.řň9:l,:.l; 

'i 
.J",l.ii.i systémy pro retenci avsakování deŠt'ové 

"o_!v 11.tom!" ;g;;;;r.nadále porráii-u'r.vizice novyc h zákazníkůna trhu ve Slovenské republice, r.rGrě 
".toupiliv 

loňskérn .oc,:

k"dosaženívýše uvedeného došlo v roce 2022kezdvojnásobr,lní našeho obchodního týmu.
lnformace o následných událoste§b

k datu sestavenívýročnízprávy nejsou vedeníspolečnosti znárny:iádné následné události,které by byly význámné pro ..Ól.iňij*rř"uyroeni zprávy.

Společnost se nezabývá výzkumem a vývojem.

,]ěsiskÝr soudem v Proze. oddí! C, vicžko 3970 l
slrónkc 2 : 3





=lfl
=-§a
a
a
ry
a
a
a
=I
=a
=ra
=r
=!il
=r
§r

=ril
t
il
=r
=r

=il
il,
il.
=.il"

=r-
§-

§_

e]ioxis Českó republikc s.r.o,
P,Ůmysjovó 3ó7, 25250 v951-.^
ueskc rebublikc

+420 272 c8d ó l 1

j n f o. czl0 o Iioxis. cor,.r
www.olioxis.cz o

olioxis

společnost nemá Žádnou pobočku nebo jinou část závodu v zahraničí.

iČ: ó3997ó3l Dlč: cZó399;é3:

spclečnos1 je zoosónc V op Ýedenem i,lěslským §oudem V Proze, oddil c. Vložka 3970 i

v oblasti ochrany Životního prostředí má společnost zajištěrrcu odbornou likvidaci balicích
r"H5l?fi 'j iil til"l::m:tk, ňoii'stuu ň; ;dilř ; ;n]řJ. n i. n p ro sto r oo pov i J a

V oblasti Pracovně 
^li:":i.l"r ,vlt3nů společnost zamč stnává především kmenovézaměstnance, kteří ]'sou pod, dohledórn"vedouci.h-o;;;itt<ů pravioetně školeni osorttmentu prodávanÝch výrobků vp}ió"o".n,,toy to"výjirjuji'.a*on, jsou pracovníciŠkoleni Pro obsluhŮ 
_ 

vysokozdvižnicri"iozito á ;átJ 
- 
řiáři reíerentských vozidel.il§;IJ!|r ].'ir;il"rll p".r.voi_"ň'priŠpevet.; J;;;. ; kie to vyžaduje zákon, jsou

..e.Í. ŽJr,lr;iffi;"i Pracovní oděvY, Pracovní 
"mrouuv ;soř v soutadu s posledním

sestaveno dne:

16. října 2023

SestFvil:

/,*,urťn
Podpis s;tat.rtárního

si.ónKo 3 z 3





elioris Českó reoubiiko s.r..o.

]:]:-ly5rgv§ 3o7, 252 5ů Ve§|ec
ceskó reóublik:

+42o 272 c84 ó l r

in fo.cz.0,o lioxis.com
www.olioxis.cz

olioxis

Zpráva o vztazích

Zprac_ovatele m zprávyje společnost Aliaxis č9ská republika s.r.o. se sídlem Průmyslová367, 252 50 Vestec, zapsána v oUcrrooňim rejstříku 
""á".e, , úěstského souduv Praze, oddíl C, vložka 39701 ZPrává Ó vztazrcn, rpr""orruňra statutárním orgánem vesmYslu § 82 a násl, zákona ě. golio|2 Šo. o oocnooni.ň .porJe;iostech a družstvech,v platném a účinném 1i9lí r9l|: ien ,Žóii"j, popisuje vztahy mr:zi ovládající osobou aosobou ovládanou a meziovtadanou'brooou a osobami ovtáoanýmistejnou ovládajícíosobou (dále jen propojené osoby) .a ,iEetni 

"oi"-oij'. 
'i:;;;;::; 

3.1. 12. 2022,

1) struktura vztahů,mezi propo;enymi osobami, úloha ovládané osoby, zpúsob aprostředky ovládání

Ovládaná osoba (zpracovatel zprávy)

,{iaxis Česká republika s.r.o,

lčo: 639 97 631

Sídlo, Vestec, Průmyslová 367, PSČ 252 50

á3ffi." 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Fraze,oddÍl C, vloŽka

Ovládajicí osoba

Marley European Holdings GmbH a GPS Holding Germaný GmbH jsou dceřiné

ffino"'Aliaxis 
S,A, Ěrusel, BebiÓ, poi.iro ŠpotečnoŠtiAliaxis participations Brusel,

Č: €997€l, DlČ: c:ó3997ó3]

Společnost ie;optóno v oR Ýedeném 
^,lěslským 

soudem v Pro2g. 966;1 g,,|ožko 3970l shónko l z7





alioxjs Česko recublj<c s.r,o,
', ]ml s ová 3ó? 252 50 V 95.96
ceskó r3půblikc

+42a 272 084 ó, ]

info,cz Oolioxis.com
WWW.qiioxis.cZ

E
-d,
-*-d
D-r{

a
3e

a
a
ia
a
a
a
a
a
a
a
a
:t
a
;r
i-
t
B
;l
!r
ir

olioxis

Úloha ovládané osoby

úlohou ovládané osoby je reprezentovat skupinu Aliaxis. Hlavním předmětem podnikáníje obchod ve stavebnictví.

Způsob a prostředky ovládání

v 9vti!91e osobě je ovládající osoba většinovým vlastníkem, vlilstní podíl na základnímjmění99 %,

ovládání sPoleČnosti (zPracovatele zprávy) je vykonáváno prostiednictvím valné hromadya prostřednictvím statutárního orgánu

Následující spoleČnostiis9u dc9řjnými spoleČnostmi,ve skupině l\liaxis S.A. Belgie a tím ipropojené osoby se společností Ali'axis Óeská repuOtirai.i;.. 
-

Jedná se o tyto společnosti:

Aliaxis Services S,A. Brusel, Belgie

Smlouva o podpoře - služby

Datum uzavření: 1,1.2OO8

Obrat: 19 897 tis. CZK

Aliaxis Services S.A. Francie

Smouva o podpbře - lT služby.

Datum uzavření: 1.1.2OO8

Obrot:3 óll tis. CZK

IČ; €997ó3], DlČ: cz€997ó3r

Scolečn651 ju aoo.óro ,/ cR yedeném 
^/lěsiským 

soudem v Proze, oddil c. Vložko 3970 1 stró.ko 2 z 7

ir
a
t
a
a
a
3
t
§,





Aliqxi5 {95K{,1epubliko s.l..o,
P,ůmyslovó 367,252 50 Vestec
česró repubiikc

+a20272 c84 ól ]

nla€€srjsč§§9n
WwW.olioXis,cz

olioxis

Morley Deuíschlond GmbH, Honnover, Německo

Kupnísmlouvo - nókup zboží

Uzovření smlouvy: 30.5,2009

Obrot: 27 195 tis. CZK

Alioxis Polond sp. z o.o., Polsko

Kupní smlou vo - zboží

Uzovření smlouvy: nókup zboží 23,1 0.2OO9

Obrot: 2 03l tis, CZK

Alioxis Deuischlqnd GmbH. Německo

Kupnísmlouvo - nókup zboží

Uzovření smlouvy : 23.ó,2OO8

Obrot: ó5 359 tis CZK

Alioxis Nederlond B.V., Holondsko

Kupnísmlouvo - zboží

Uzovření smlouvy: nókup zboží 23,1 0.2009

Obroi: 2 000 tis. CZK

|Č; 8997ó3]. DlČ; cz€997ó3r

společnosl je zopsóno V oR ,/edenéř Měslsh7m §oudem v Proze, oddíl c, Vložko 3970 l strónxo 3 z 7

=ra
a
3e
a
!r





Er

=r
§r
a
3ir
ir
šr

=rir
ir
!r
=rf,
f,
g
a
E
t
a
:t
e
a
it
a
e
a
e
e
a
a
e
e
g
§

,qlioxis Českó r.epubIi<c s.r.o.

|'Ůr^y519,75 367. 2S2 5C Vestec
ceskó reoiJoiiko

+42c 272 c84 ój l

in fo.cz,0olioxis.com
Wy/W.olioXis,cz

olioxis

RediS,p.A, , liólie

Kupní smlouvo - zboží

Uzovření smlouvy: nókup zboží 1,1 .2OO9

Obrot: 4 ó53 iis, CZK

Alioxis Hungory SEE Ltd,, Mod'orsko

Kupnísmlouvv - nókup zboží

Uzovření smlouvy: nókup zboží 23.10.2009

Ob_roi: 32l7 tis. CZK

GirpiS.A.A, Francie

Není kupní smlouva,

Obrat: 2 392 tis. CZK

S.A. Raccords & Plastiques Nicoll, Francie

Není kupní smlouva,

Obrat: 1 042 tis, CZK

iČ: $997ó3], DlČ: cZŇ997ó3]

spoleČnost je zopsono Y cR Veoeném 
^ně§hkým 

soudem v Pr62g. 66611 g, ,1ožko 397c ] S|rónko 4 z7





eiioxis Česró repubiikc s.r.o.
Pr,Ůmysicvó 3ó7.232 50 Vestec
česró repůbiiko

+42c 272 084 6 l ]

in fo.cz.Oo Iioxis.com
www,olioxi5,cz

ltlť
Hd

i
a
il
e
a
a
§

a
t
§r
a
iil
t
!r
f,
t
ir
f,
a
t
il
t
t
t
a
H,
il
il,
t
t
il,
§-

olioxis

Jimten, S,A., Španělsko

Není kupní smlouva.

Obrat: 264 tis CZK

2| přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu clvlárdající osoby nebo jí
ovládaných osob, pokud se takovéto jednánítýkalc majetku, ktený přesahuje 10
% vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného porlle poslední účetnízávěrky

v roce 2022 nebylo na popud nébo v zájmu ovládající osoby, učiněno žádnéjednání
týkající se majetku přesahující 'l0 % vlastního kapitálu spoI:čnclst.

3) přehled jednóní o vzójemných smluv mezi osobou ovlrídonou o osobou
.. ovlódojící nebo mezi osobomi ovlódonými

Přehled jednání, vzájemných smluv a dohod mezi proprrjenými osobami k 31. 12.
2022

. Smlouva o půjčce 1. 1. 2003

. zbylé smlouvy jsou uvedeny v bodě 1 této zprávy

4) Jiná právní jednání a ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených
osob a posouzenítoho, zda vznikla ovládané osobě újmá

V zájmu propojených osob nebyla učiněna žádnájiná právníjeclnání. V zájmu nebo na
PoPud Propojených osob nebyla zpracovatelem přijata nebcr usliutečněna žádná opatření,
Zpracovatel rovněŽ neposkytl žádnájiná plnění, vyjma plněnrí zz\vazků vyplývajících z
výŠe uvedených smluv a dohod, a to jakoukoli formou. V důsledku smluv a dohod, jiných
Právních jednání či opatření uzavřených, učiněných či přijatých zpiacovatelem v účetním

lČ: 53997€], DlČ; cZ€997ó3r

spo|ečncsi ;e zoo5ónc ,r oF vedeném Městským soudem ,/ Proze. oddíi c, V|cžko 3970 l strórKo 5 Z 7





=ilt
a
§

a
3ir

a
lir
ir
Er
t
a
;r
f,
il
t
il
il
il
t
il
il
§r

=il
il
šr
§.

t
§.

*

§-

il-
a_

Aiioxis Českó republikc s,r.o.
PrŮ.nyslovó 3ó7,252 5C t/estec
čes<ó reoobliko

+420 272 c84 ó l l

in fo.cz@o lioxis.com
www,oiioxis,cz

O
oliox is

období 2022 v zájmu nebo na popud jednotlivých propojených osob nevznikla
zpracovateli žádná újma. Z tohoto důvodu nedochází ani k: posouzeníjejího vyrovnání.

5) Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů propojených osob,
souvisejíci rizika

Ze vztahŮ uzavřených mezi propojenými osobami nemá zprracovatel žádné výhody ani
nevýhody. vztahy jsou uzavřeny za stejných podmínek jako s ostatními partnery, pro
žádnou stranu neznamenají neoprávněnou výhodu či nev!,fig§rg. Vztahy jsou z hlediska
výhod neutrální a z uzavřených vztahů pro ovládanou osobu ntrplynou žádná významná
rizika.

5) Závér

Zprávuovztazích zpracovalstatutárníorgán společnostiv t;ouladu s § 82 a násl. zákona
č 9012012 Sb. (ZOK) s péčí řádného hospodáře na záklaclěr dcrstupných informací. Zprávu
oyztazích jednatel společnosti předkládá k ověření audito,clvi a dozorčí radě k
Přezkoumání Zprávaovztazíchsepřipojujekvýročnízpri,t,rěadosbírkylistinseukládá
v rámci výroční zprávy. Se zprávou o vztazích a stanovisk,,l,rr clozorčí rady seznamuje
statutárníorgán akcionáře společnostive stejné lhůtě a za stejných podmínek jako s
účetní závěrkou v souladu s § 84 odst. 1 ZOK.

Ve Vestci dne 31 . března 2023

lng. Martin 
|..|,9

jednatel

iČ: ó399:ó3] , D|Č: cZ53997é3]

sooieč^cst ie zopsóno./ cR Vedeném 
'1ěslslcrm 

soudem V Proze. oddíl c. Vlcžko 3970l sirón<c 6 Z 7





tlr.a

a
Ea
-=
-=l

=
=la
a ldentiíikační ěíslo

63997631

RozVAHA
v plném rozsahLl
k 31. prosinci 202|2

(v tisících Kč)

obchodní íirma a sídlo

Aliaxis Česká republika s.r.o.

Prumvslová 367

252 50 Vestec

česká reoublika-r
a
a
a
f,
-l
a
ir
e
a
a
e
3
a
a
a
a
E
a
=r

=r
Er
t
H
H

Označ.

a

AKTlVA

b

řád

c

Běžné účetní období Minulé účetní
obclobí

E}rutto

1

Korekce

2

Netto

3

Netto

4
AKTIVACELKEM ,t í60 123 - 38 54§ 121 574 120 676

B. stálá aktiva 2 7í 6ta - 36 836 34 779 35 802
B,l. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 8§ -8s

B.1.2, Ocenitelná práva 4 8§ _89
B.1.2.1 Software 5 8§ -89

B.ll. Dlouhodobý hmotný majetek 6 71 526 - 36 747 34 778 35 802
B.l1.1. Pozemky a stavby 7 60 659 _ 28 ,l3€ 32 52( 34 106

B.l1,1,1 Pozemky 8 ,l3 988 ,l3 988 13 988
B.ll 1,2. Stavby 9 46 671 _ 28 139 18 532 20 118

B,|1.2, Hmotné movité věci a jejich soubory 10 10 047 -8608 1 439 1 268
B.l1.5,

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek á
nedokončený dloghodobý hmotný maietek

,l1
820 82C 428

B,l1,5.2- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 820 _ 820

86 363

42E
oběžná aktiva í3 -,l 711 84 680

.l. Zásoby 14 40 944 -1242 39 702 34 029
c,|.3, Výrobky a zboží 15 40 g44 1 242 39 702 |34 029

C,|,3,2, Zboži 16 40 944 1 242 39 702 ,:34 029
C.ll. Pohledávky 17 33 23í - 471 3276c 31 818

c.l1.1 Dlouhodobé pohledávky 18 29C 29a 340
c.ll.,t,4. Odložená daňová pohledávka 19 29c 290 340

C.l1.2. Krátkodobé pohledávky 20 32 941 - 471 32 470 31 81€
c.l1.2.1 Pohledávky z obchodních wtahů 21 29 437 - 471 28 966 :29 581
c.l1,2,4. Pohledávky - ostatní 22 3 504 3 504 1 897

C.l1.2,4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 23 652 652 445
c.l1.2,4.5. Dohadné účty aktivní 24 2 850 2 85c 1 446
C.l1.2.4.6 Jiné pohIedávky 25 2

c.lV. Peněžní prosťedky 26 13 901 13 901 18 83:
c.lV.1 Peněžní prostředky v pokladně 27 20] 20i 129
c.IV,2. Peněžni prostředky na účtech 28 13 694 í3 694 18 704

časové rozlišení aktiv 29 432 432 194
D.,l . Náklady příštích období 30 432 432 194

88 07(

D.





=a
§

a
a Atiaxis Česká republika s.r.o.

Rozvaha
a k 31. prosinci 2022

a
-a
a
E
E
§

E
f,
a
e
f,
=lfl
5
fl
e
a
a
a
a
f,
H
a
e
il
a
a
e
e

Označ.

a

PAslVA

b

řá l. Běžné
úěetní
období

5

Minulé
účetní
období

c|

PASlVACELKEM 3l 121 571 12o 676

A" Vlastní kapltál 3l 57 363 45 56í
A.l. Základní kapitál 3} 6 00c 6 000

A.1.1. Základní kapitál 3,t 6 00c 6 000

A.ll, Ážio a kapitátové fondy 3li 63 00c 63 00c

A.l1.2. Kapitálové fondy 3|i 63 00c 63 00c

A.l1.2.1 Ostatní kapitálové fondy 3,;/ 63 00c 63 00c

A.lll. Fondy ze zisku 3il 45 21a 45 21t
A.Il1.1. Ostatní rezervní fondy 3|} 600 60c

A.ll1,2, Statutámí a ostatní fondy 4l) 44 610 44 61c
A.lV. Výsledek hospodaření minu|ých let (+/-) 4 - 68 64! - 78 7B9

A.lV.1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 4,,| - 68 649 78 789

Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 4,,l 11 802 10140
B.+c. Cizí zdroje 4,4 64 21,| 75 11l
B, 65í 2295
3.2 Rezerva na daň z příjmů 4!|.i 65,1 2 29t

ávazky 4,i, 63 560 7282t
3.Il. Krátkodobé závazky 4||.i 63 56c 72 82c

c.I1.3 Krátkodobé přijaté zálohy 4l|l 292

c,l1.4. Závazky z obchodních rrztahů 5l, I 22 1aB 21 36c

c.|1.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 5, i/ bbu 14 11

c,l1.8. Závazky ostatní 5,,i 33 786 37 049

c,l1.8.3 Závazky k zaměstnancům 1 404 1 36c

c.l1,8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5,:l 704 674
c.ll 8,5 Stát - daňové závazky a dotace 1 223 í 835

c,l1.8.6. Dohadné účty pasivní 5(: 30 446 33 167

c.Il,B.7. Jiné závazky 5;; o 1

lezervy 4|i

€





vÝxpazlsKu R ztRÁn,
druhové členění

zarok koněící 3,1, prosincem2a22
(v tisících Kč)

ldentifikační ěíslo

63997631

obchodní firma a sídlo

.AJnx!s,,Ěp.,.s.há..rp,p.v,bl!!l,a..:*.s,......,.

Prumvslová 367

252 50 Vestec

. _Qp:_ttá. lgpy.9 !| ín..........

z prodeje výrobků a služeb

Náklady vynaložené na prodané zboží

na sociální zabezpečení a zdravotní po.iištění

Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného

Tržby z prodaného dlouhodobého maletku

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštícň

Jznac.

a b

rad. Bě allé
účrll,ní
obtlobí

I

Minulé
účetní
období

2

1 7 05t 6 24t
ll. fňby za prodej zboží 2 J/c /Ji 356 78(

r'ýkonová spotřeba J 3 },l 151 313 24,
A.1. 4 2i,4 67t 253 17,
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 ,4 41! 3 79(

A.3, Služby 6 z]2 061 56 27|
f. Csobní náklady 7 |r,l 52, 29 63,i

D.1 . Vzdové náklady 8 ,,|,3 21i 21 381

D.2. \áklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatn
táklady 9 B 30/ 8 25e

D.2.1 . 10 ,.7 43i 7 60c
D.2.2, )statní náklady 11 87,. 65(

jpravy hodnot v provozní oblasti 12 iz 00! 2 13l

E.1. Jpravy hodnot dlouhodobého nehmotnráho a hmotného
naielku 13 1 98i! 2 14l

E.1.1 14 1 98,: 2 14l

E.3. jpravy hodnot pohledávek ,í5
1,i -11

ll. 3statní provozní qinosy 16 ,1l 
6,t,] 2 15,

ll1.1 . ,l7
36,

|l1_2 Tržby z prodaného materiálu 18 26l.

ll1.3. Jiné provozní u/nosy ,l9
1 351 1 79(

Cstatní provozní náklady 20 í| 30, 4 56(
F.3. faně a poplatky 21 17l 29t

F.4. 22 - 41,

F.5, Jiné provozní náklady 23 4 68c
lrovozni výstedek hospodaření (+/-) 24 17,4í! 15 59!





Aliaxis Česká republika s.r,o,
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění
za rok končící 31, prosincem 2022

E

-l

--l
---a
-r-l
E

-l

-d

=a
a
a
a
a
a
§

a
=f,
f,
a
f,
a
a
a
a
a
a_
il
a
il
il
il
il
il
il

)Znac,

a

VYKAz ZISKU A ZTRATY

b

rad . Běžné
účetní
období

1

Mlnule
úěetní
období

2

tl. y'ýnosové úroky a podobné výnosy 2!i 2í
vl,2. )stalní vý,nosové úroky a podobné rn/nosy 2tj 2t

J. Vákladové úroky a podobné náklady 2i, 88í 64,1

J.2. Ostatní nákladové úroky a po,Cobné náklady 2t| 88i 641

ýll. Cstatní íinanční rn/,nosy 2!| 1 55§ 8 381

(. Cstatní í]nančn í náklady 3 22t 9 59€

Finanění výsledek hospodaření 31 -2 524 -1 85í

útýsledek hospodaření před zdaněnlm (+/-) ó1| í4 89l 1374l
)aň z příimů 3tl 3 09: 3 60(

L,1, )aň z příjmů splatná 34, 3 04: 3 15(

L.2. )aň z příjmú odložená (+^) 5( 45(

/ýsledek hospodaření po zdaněnl (+/' 36, 11 80, 10 14(

r'ýsledek hospodařoní za účetní období {+/-} 37 11 801 10 14(
Gisttý obrat za účetní obdobií = L + ll. + lll. + [v. + V. + M. +

Vll. 38 386 98a 373 55í





pŘeHlrD o PENĚŽrtíu;lt rocícH
za rok končící 31. prosinr:;em 2022

(v tisících Kč)

loentirixační čislo

63997631
. Ě..e : r.e. le p-ii-u,lih e,

Běžné účetní Minulé
období účetní

období

P, Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentú na začátku účetního obc obi

A,1.1 . Odpisy stálých aktiv

A.1.2. Změna staw:

A.1.2.2. rezew a opravných položek

A.1.3, zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv

A.1.5. Vyúčtované nákladové a rnj,nosové úroky

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace

2 145

- 423

- 423

_ 361

641

A.2.1 . Zména stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a čatl c,vého rozlišení
A.2.2,Zména stavu kr. závazkŮzprovozní činnosti, pasivních účtů dohadných a čaI;ového rozlišení
A.2.3. Zména stavu zásob

A"" Člsfý peněžní tok z provozní člnnosii před zdaněním
A,3. Zaplacené úroky s rnlimkou kapitalizovaných úroků
A,4. Pňjaté úroky

A,5. Zaplacená daň z pří.imů za běžnou činnost a doměrky danéza minulá období

- 943 -3240
_ 2 801 13 554

-5673 -10247

_ 883

26
_4687

_ 641

_ 881

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 361
B.2,1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného maietku 361

C,1, Změna stavu dlouhodobých, popř. kráikodobých závazkú z íinanční oblasti

§. Čisfý peněŽní tok z provozní Činnosti před zdaněnlm a změnaml pracovního 17 45g 1s 742
kapitálu

A.2. Změna poťeby pracovního kapitálu

_
:_-,:. .,.:.:--:

Peněžní toky z investiční činnostl

c...* Čistt/ peněŽní tok

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředkú
R stav peněžních prostředkú a peněžních elMvatentů ňa koncl ríčetního obdotrí

3 265

í8 833





IO Ý
o

E
0)l
(,
o

NoCoÝo
\io

,=o
ot
!!!!oo,e
EL ,Jo^o:
JÉ
o}N.E, ,q)
o!
o

J o.1! €o§ca'í o o.>:-cN=,ř PÉo c,=
€ E;
N -=o'§
oNz

l!,Ě

.(Íl

6
o

0)
N
{,
,E

6
oo

y

c'; ,N
,9 ,3
oG
YN
o'=
3,0
-EJo

š3qE
>xĚ9ox>=,9 ,9,

,=o
oĚ
!!EtÉ,o)oo.,fo^o:_.o
Jtr
6, ,Ntl ,€)
oll
6

! o.1! to9tro'= o o.>
:- Ě N=,a gÉ
IoE :a§ -E
oNz

l!

.l!

6
o

6)
N
0)

,=

G
oo

(§iyi
Di
J:
Q;
o:
.§i

oi

oIoi
o:
>i
o;6!
N:
6i
NI

|'*:

>:
o:
oi
Ei

L:

.:qi

ori
Eyi,6 ;i
G f:í!ff
E-i
L ,§;
Ey!
É ol
!, ,Oi
o ,^:

Ex!o ,!9|o<;

E
-l

--l
§

-:

H
§

a
=a
a
f,
a
a
a
fl
f,
fl
=afl
fl
=aa
El
H
a
=il
a
=_
§

§_

a
il_
-.
=a

3J
t
o-

Y
O^
.E§z:
6E<;^J 99
+-.Eůť).9(J,o5.
\< ;0zb
)lJJ y

=ĚN'o
oN
o
!!Jx
uJ
,U
o-

"9
,9,,o

Io
GrxoEP
Eg

oó\ltlr, Ý :,
r,

oo

llooo
(o
@

(,
oo





Er. .

3' Aliaxis Česká republika s,r.o, PrŮmyslo vá 367 , 25250 Vestec, lČ: 639 97 631 , Dlč: cZ639 97 631

=.
3a
il

příloha v účetrrí závěrce
2022il]"

il
il
il
il
=ril
il
il
=rt
t
il
t
i
t
a
il
t
t
il
il
il
il
il
il
il
t

Společnost Aliaxis Česká repub!ika s.r.o.

_ lllr

=l 
spoleČnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v Píaze, oddíl C, vložk l 39701

=

Stránka 1





-=l.

-=l
5.
a.
il
b

=l
f,.
f,
f,
-;l
fl
t
fl
f,
i
i
fl
t
fl
fl
e
-;l
f,
a
5
B
a
e
e
§

e
a
e
E

Příloha v účetní závěrce podle vyhlášky č 500/2002 Sb.

Aliaxis Česká republika s.r.o.

Průmyslová 367

252 50 Vestec

639 97 631

Firma:

Sídlo:

lčo:

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

předmět oodnikání:

-výroba, instalace, oPraVY elektrických strojů a přístrojů, elek:ronrckých a telekomunikačních zařízení.,

-Výroba elektronických souČástek, elektrickýchzařízení a vý oba a opravy elektrických strojů, přístrojů aelektronických zařízení pracujících na malém napětí;

- velkoobchod a maloobchod,

- Pronájem a půjčovánívěcí movitých;

- Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů;

- Zprostředkování obchodu a služeb;

- SkladovánÍ, balení zboží, manipulace s nákladem a technic|lé činnostiv dopravě;

- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných sturjií ir posudků.

Rozvahový den: 31. 12.2022

Okamžiksestaveníúčetnízávěrkv.. 2023

Datum vzniku účetní jednotky: 26. 09. 1 995

FYzické nebo Právnické osobv podílející se na základním kapi iilu účetníjednotky:

Jméno, název:

1) Marley European Holdings GmbH, BRD

2) GPS Holding Germany GmbH, BRD

lng. Martin Pecka - jednatel

výše podílu v %

oo

1

Společnost je zapsána v oR vedeném Městským §oudem v Praze, oddil C, vIožka i}t)701

během účetníhozásadn i





=.
§,

§.

H,
ia
aa
=ra
i
a
a
=rt
f,
a
=a
a
a
a

a
E
e
E
a
e
a
a

organizaČní struktura spoleČnosti odpovídá jejímu podnikatelskému rjčelu - tj. velkoobchodní prodej.V roce 2022 nebYla zásadně měněna. Společnóst je organizačriě dělena takto:

1) Vedení společnosti - ředitel a asistent ředitele,

2) Finbnční oddělení - finanční kontroling, účtárna,

3) Oddělení nákuPu a logistiky - ředitel nákupu a logistiky, nákupčí, logistika, sklady,

4) Obchodní oddělenía marketing - obchodní ředitel, rrrarlcetingový pracovník, zákaznické centrum,obchodní zástupci,

5) Technické oddělení- technický ředitel, produktoví rnaniažeři.

Popis změn a dodatkŮ provedených v uplynulém účetním obdobív obchodním rejstříku:

Ke dni 1,3,2022 doŠlo ke změně jména společnosti, a to z:původního Nicoll česká republika, s.r.o. naAliaxis Česká republika s.r.o..

konsolidovanou Úěetní závěrku nejužší a nejširší skupiny rúčetních jednotek, ke které společnost jakokonsolidovaná ÚČetní jednotka paiří, sestavŮle utartey Érrop.,"n HoldingsGmbH se sídlem v3.1515Wunstoď, OT Luthe, Adolf-Oesterheld-Str. 28, 
-Spolková 

repuoiiň Německo. Tuto konsolidovanou účetnízávěrku je možné získat v sídle konsolidující společnosti.

a
a

e |ffiř
e

Stránka 3





a.
t
a,
a
t
a
§r
t
t
f,
t
f,
--l

f,
a

Použité obecné účetnízásady a metody

účetnictví

společnost v souladu se zákonem účtuje v soustavě podvojnÉlho účetnictví.

Tato účetnÍ závěrka je připravena v souladu se zákonenr č, 563/1991 sb,, o účetnictví, ve znění
PozdějŠÍch PředPisŮ (dále jen zákon o účetnictví) a s vyhlnlškou Ministerstva financiC..r,é ;ŤilŘ;
Č,50012002 Sb., kterou se Provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozdějších
předplsŮ, pro ÚČetníjednotky, které jsou podnikateli účtujícími ,u soustavě podvojného účetnictví, (dále jen
vyhláška).

účetni závěrkaje sestavena za předpokladu nepřetržitého tn iiní společnosti.

úeetni oboobr

Účetním obdobím společnosti je kalendářní rok.

vedení účetnictví

společnost vede Účetnictví vlastními pracovníky, v elektroniclk:é podobě. počítačově jsou v hlavní knizezPracovávánY ÚČetní PříPadY vznikající ve skladové evidettr:i, fakturaci, pokladně, bance,a mzdové
evidenci,

úeetni případy jsou v souladu s Účetními standardy účtovány do období vzniku, v uzávěrkovém obciobíjsou Pro nevYfakturované dodávky stanovovány oonaono pol:žky, na základě dokladové inventury jsou
Ú_ČtovánY oPravné PoloŽkY. Na základě transakcí hlavní krihy a obratové předvahy je sestavována
,,Rozvaha" a ,,Výkaz zisku a ztrátY". Veškerá evidence je doprl>vázena písemnou dokumentací.

skladové evidence

Sklad_ová evidence je v elektronické podobě vedena metodou ,,A" - skladové ceny jsou průměrné
vypočtené jako vážený aritmetický průměr"

způsobv oceňování

a) OceňovánÍzásob zboŽÍ a materiálu (balicí materiál, pil ety, vybavení prodejen):

- pořizovací cena zahrnujÍcí vlastní cenu zboží tt>bc materiálu a případné da|ší nákladyvznikající při pořízení (např dopravné).

b) D|ouhodobý hmotný majetek společnosti:

- fakturovanými PořizovacÍmi náklady včetně mrlntáže, případně dalších doprovodnych
nákladů.

fl
fl
E
t
fl
e
a
3
a
f,
a
e
e
a
a
e
3
a
B

Společnostje zapsána v oR vedeném Městským soudem Y Praze, oddíl C, vložka l}r)7o1 Stránlla 4





t
a
a
f,
il
a
t
t
t
f,
i
i

DlouhodobÝ hmotný a nehmotnÝ majetek a metodv odpisová1{

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v poi'i;lovací ceně, Dlouhodobý hmotný majetek
v pořizovací ceně do B0 tis" Kč a dlouhodobý nehmotný mllt.ieterk v pořizovací ceně do 60 tis, Kč není
vykazován v rozvaze a je účtován do nákladu v roce jeho poiízení,

Na základě interních předpisů skupiny je hmotný i nehmotrrri rrrajetek společnosti odpisován metodou
lineárních odpisů.

V nás|edující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisovár í podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisování

Stavby

Drobný majetek odpisovaný

Stroje a přístroje

Kancelářské přístroje

klimatizace

Automobily

Lineární

Lineárni

Lineárni

Lineární

Lineární

Lineárni

30let

4 roky

4 roky

4 roky

10let

5let

f,
a
a
f,
fl
a
f,
3
a
a
a
a
=ilf,
a
a
a
a
a
g
a
=

odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány v položce ,,úp:ayy hodnot dlouhodobého nehmotného a
hmotného majetku - trvalé",

Opravné položky a rezervy

Stanoven í opravných položek:

Společnost stanovuje opravné položky k:
a)' pohledávkám
b) zásobám.

opravné položky k pohledávkám se stanovují dokladovou inv,elntarrizací,

V závislosti na inventarizaci pohledávek, jejich posouzení z h,edis;ka vymahatelnosti, věkové struktury
se stanovuje výše opravných položek,

Tvorba a zaúČtování opravných položek je vykázána ve výka;:u z sku a ztráty v položce ,,Úpravy hodnot
pohledávek",

OPravné poloŽky k zá§obám se stanovují na základě inventariz:acr: zásob zboží, posouzení možných rizik
neprodejnosti a na základě zkušeností z předchozích období Jálr; podle obrátkovosti zboží.

Tvorba a zaúčtováníopravných položek je vykázána ve výka;,:u zisku a zlráty v položce,,úpravy hodnot
zásob".

společnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v Praze. oddil C, vložk,l,r 397l]1 Strárrka 5





Rezerva na daň z příjmů

Y rozvaze je rezerva na daň z příjmŮ snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů, případná výsledná
pohledávka je vykázána v položce Stát - daňové pohledávky.

Rezerva na nevyČerpanou dovolenou je k rozvahovému dni tvcrřenia na základě analýzy nevybrané
dovolené za dané úČetní období a průměrných mzdových nákladů, věetně nákladů na sociální
zabezPeČení a zdravotní pojištění dle jednotlivých zaměstnanců. V rocel2O22tato rezerva nebyla tvořena.

ostatní rezervv

SPoleČnost tvoří rezervu na dlouhodobé pobídkové plány a bonusy, zarněstnancům,

NajatÝ majetek

SPoleČnost Úětuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nák|adů rovnoměrně po dobu
trvání nájmu,

Daň z příjmů

Daň z PříjmŮ za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stiavu v odložené dani.

SPlatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné
v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období.

OdloŽená daň vYchází z veŠkených doč'asných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv
s PouŽitím oČekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém budclu odložený daňový závazek nebo
pohledávka realizovány,

o odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděp,odobné, že bude v následujících
účetních obdobích uplatněna.

Závazky, úvěry a finanční výoomoci
SPoleěnost klasifikuje Část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finaněních výpomocí, jejichž doba
sPlatnostije kratŠí než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé.

Cizí měny

Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu.

SPoleČnost pouŽÍvá pevné kuzy, měsíčně upravované podle kuzu čNB k prvému dni měsíce.

PlatbY a nákuPy valut pro hotovostní platby jsou účtovány běžn rn komerčním kuzem. Rozdíly jsou
účtovány do kuzových rozdílů.

K 31. Prosinci se veškeré valutové hodnoty přepočítávají kurzem čNa r tomuto dni respektive
k poslednímu pracovnímu dni příslušného roku.

lnventarizace maietku a závazků

Hodnota majetku, pohledávek azávazků se zjišt'uje:

Společnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39701 Stránka 6





a-
a.

a) Věcnou inventurou - (HM, zásoby zboží a materiiilu)jednou ročně (listopad/ prosinec u zboží
a materiálu, prosinec/leden u HM). V případě potře )y je tnventarizace vybraných položek zboží
prováděna čtvrtletně.

b) Dokladovou inventurou - se provádí inventarizi|ll]e pohledávek a závazků. lnventarizace
Pohledávek prŮběžně, inventarizace závazků čtvrtle lrlě ia dále v rámci roční uzávěrky.

V PříPadě zlištěných rozdílŮ se zjišt'uje příčina, která se odslranía následně jsou upraveny účetní s;tavy,
respektive vytvořeny nebo upraveny opravné položky,

t
t
il

fl
i

a
a

t
fl

fl
t
f,

Společnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložlla 39i'01 Stránka 7





změna účetních zásad a metod

v roce 2022 nedošlo k žádným změnám ve způsobu oceňování
předcházejícímu účetnímu období.

a postupů účtování oproti

fl_
f,
=r-fl,
i"
fl.
a
i
fl
fl
il
fl
fl

Software Celkem 2022 Celkem 2021

=ilfl
fl

Zůstatek k 1,1

Přírůstky

úoytry
přeúčtováni

Zůst. k 31 .12

Oprávky
Zůstatek k 1.1.

Odpisy

Oprávky k úbytkům
přeúčtování

Zůstatek k 31 12.

89

89

89

89

89

8;

89

89

89

89

89 89
Zůst. hodn. 1.1.

Zůst. hodn.31.12,

Nedok. hntctnli
ma jeteli

Celkem
2022

Celkem
2021

Stroje a
Stavby zařízeniPozemky

fl
il
fl
3a

a
i
fl
a
a

Zůstatek k 1.1 .

Přirůstky

úoytxy
přeúčtování

Zůst, k 31.12,

Oprávky

ZůStatek k ,1.1 
.

Odpisy

Oprávky
přeúčtování

Zůstatek k 31.12.

13 988 46671

13 988 466;;

26 553
.1 586

9 474

145

428

10 047

8 206

402

8 60;

42ti

82c|

, 428,

82C

70 561

965

T 5;;

34 759

1 988

g6 ?;;

70 133

428

70 56;

32 614

",:-

34 75928 139

Zůst, hodn.1.1. 13 988 201,18 1 268 ,l28 35 802

f,
E
e
a
t
e
a
t
E

37 519
Zůst. hodn.31.12. í3 988 18 532 1 439 B20 34 779 35 802

operativní leasino

společnost má najatá služební vozidla, vesměs na 48 měsíců celkové roční náklady týkající se tohotonájmu v roce 2022 činily 2 205 tis. Kč (2021 -2 Ogl tis, Kč).

SpolečnostjezapsánavoRvedenémMěstským'ffiióf;
Stránka B





lnventarizace zásob zboží

Na základě provedené inventury bylo identifikováno snížení lrodnoty zásob zbožI spomalou obrátkou.
V roce 2022 ěiní opravná položka k zásobám 1 242 tis. Ké (2or21 - 1-242 tis. Kč).

Pohledávky a závazky z obchodních vztahů

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahŮ V roce 2022 éini 29 4g7 tis. Kě (2021 _ 30 o35 tis. Kč),
opravná položka v roce 2022 éini 471 tis. Ké (2021- 454 tis, Kč).

věková struktura pohledávek v roce 2022 jev následující tabulce:

Skupina částka (tis. Kč)
Vytvořená

o1lllravttá položka
(tis, Kč)

ve splatnosti 25 515
1-60 dnů po lhůtě 3 008
61-90 dnů po lhůtě 253 103

91-120 dnů po lhůtě 74 27
121-180 dnů po lhůtě 31 31
,|81-365 dnů po lhůtě

více než 365 po lhůtě 546 310

Celkem 29 437 471

Krátkodobe závazky z obchodních vztahŮ V roce 2022 óilí 22 10B tis. Kč (2021 -21 360 tis, Kč), ze
ktenich závazky ve výši 5 436 tis. Kč jsou po lhůtě splatnos ii (2D21- 0 tis. Kč).

Závazky vŮČi ovládané nebo ovládající osobě V roce 2O2i,,, čir í 7 660 tis. Kč (2021 _ 14 11g tis. Kč)
SPoleČnost uzavřela s mateřskou společností Marley Europelan Holdings GmbH smlouvu, podle které sezávazkY z obchodních vztahŮ od spřízněných osob převá,:íí na krátkďdobý úvěr poskytnutý mateřskou
sPoleČnostÍ MarleY Eu.roPean Holdings GmbH, která se vr,. snrlouvě zavázuie vdas ňradit'spřízněným
osobám splatné závazky společnosti

a
B
a
a
g

Společnostje zapsána v oR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vlož:<a 3970.1 Stránka 9





Pohledávky k 31.12.

2022 202|,1

Závazky k 31.12.

2022 2021

Aliaxis Services S.A.
GlRPlS.A,S
Aliaxis Deutchland GmbH
Marley Deutchland GmbH
NicollS.A,S
Aliaxis Poland Sp. z o.o.
Aliaxis Hungary SEE Ltd.

Aliaxis Nederland B.V.
Aliaxis lberia, S.A.U.
Aliaxis Group sa/nv
REDlS.p.A
Marley European Holdings GmbH

580

zol

4,13

,;;

1 086

575
1 829

1 648

82

282
117

127

113

5 601

180

7 660

461

30

2932
1 887

39

453

194

419

83

3 155

348
,l4120

Celkem 847 65l5 19 300 24 121

Opravné položky

Opravná položka Opravná položka

Zůstatek k 1, 1.2022
k

změna stavu
454

17

1 696

17
Zůstatek 31.12.2022 1 242 471 1 7,13

Daňové závazkY V roce 2022 Činí 1 223 tis. Kč (2021- 1 B3|'tis Kč) a představujíje zejmén azávazky

;j:itíi:i 
na daň z PřÍjmu fyzických osob a závazekz titulur derně z přidané nodn|ty. závazky nejsou

Dohadné účty pasivní

Dohadné ÚČty pasivní V roce 2022 Činí 30 446 tis. Kč (2021 ,-33 167 tis. Kč) zahrnujízejména dohadyna zákaznické bonusy, management fee, energie, mzOy a auc it.

Daň z příjmů

Splatná

Splatná daň z přrjmu zahrnuje odhad daně za zdaňovací obdo b í 2D22 vevýši 3 052 tis. Kč (2021 _ 3 161tis, KČ) a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2O2,| ve výši -9 tis. Kč (2021 -(-11) tis. Kč).DoměrkY daně vztahující se k minulým obdob.ím nejsou znamy SpJatná daň je vykázánav pozici Rezervyna daně z příjmu spolu se zap|acenými zálohami na daň, pii.ej ve výši 2 401 tis, Kč (2021_ 866 tis.Kč)

Odložená

Společnost vykázala k 31. prosinci 2022 odloženou daňovou trclh|edávku ve výši 290 tis, Kč (2021 _ 340tis. Kč),

SpolečnostjezapsánaVoRVedenémr',le.t.r,y.ffiir.ffi.
Stránka ].0

§r
=a
=t
ila
=ril
il
il
il
=rt
t
il
=ril
=rt
ar
il
il
il
t
il
H
il
il
il
il
t
t
il





=r.

=t

=r.t
f,
;a

Pohledávky
2022 2021

Závazky
2022 2021

Rozdíl
2022Dlouhodobý hmotný a nehmotný

i|021

majetek
Pohledávky
Zásoby

19
35

Bankovní úvěry

společnost má otevřenou víceúčelovou úvěrovou linku u |unicredit Bank czech Republic andS.lovakia, a,s,, která ji umoŽňuje Čerpat krátkodobý úvěr, konto],lorent (v Kč či EUR), bankovní záruku,otevření akreditivu čizajištění pro treasury obchodý do výše 16 c|oo tis. kě.

zůstatek víceúčelové úvěrové linky k 31, prosinci je následujicí:

Splatnost Úrok. sazba Zůstatek k31 12.2022

72
32

72
32

19
35

236f,.
fl pohledávka/ízávazek) 2gO 340 2gO 34o

Krátkodobý úvěr 31. 5.2023 Sazba BLR -l 2,05 % p.a.

f,
t
fl
i
fl
fl
f,
fl
il
fl
fl
fl
il
fl
fl
il
t

2021 Splatnost |.Jrol<, sazba Zůstatek k 31 . 12, 2021

3r
t
il
il
il
El
§r
t
il

Krátkodobý úvěr 28,2.2022 Sazba BLR l 2,05 o/o p.a.

Úvěr je zajištěn smlouvou o postoupení pohledávek.

Jiné provozní náklady

JinéProvoznínákladYvevýŠi3'123tis. Kč(2021-468Otis. <.č) lvoří následujícívýznamnépoložky,1) Manka a škody 1 252 ti.s. Kř,2) Úrazové a životní pojištění zaměstnanců 338 tisl. Kč3) Smluvní pokuty a penále 440 t s;, Kč

Jiné provozní výnosv

Jiné ProvoznívýnosY ve výŠi 1 351 tis. Kó (2021- 1 79o tis, l:c)hloří převážně inventurní rozdíly.

společnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v píaze, odoír c, vrožki ipňi Stránka 1 1





zaměstnanci a vedoucí pracovníci

EvidenČní poČet zaměstnancŮ a vedoucích pracovníkŮ a osobni, náklady za rok2022 a2021 (tis. Kč):

Mzdové náklady

Náklady na sociální
zabezpečení a

;zdravotní pojištění Sociální nérklady
Vedoucí pracovníci

zaměstnanci

3

28

5 025

18 192

1 530

5 900

75

799
CeIkem 31 23 217 7 430 874

Mzdové náklady

Nláklady na sociální
zabezpečení a

z:dravotní pojištěni Sociálni náklady

a
-=la
-=t

=1a
-=t
-=l_
=la
a
a
f,
-;I

-=l

-=l
fl
E;I
_;I

=fla
a
a
a

Vedoucí pracovníci

zaměstnanci

3

25

4 513

16 868

1 648

5 972

77

579

21 381 7 600

Statutárním orgánŮm spoleČnosti nebyly V roce 2022 ani V oce 2021 poskytnuty žádné půjčky anijináplnění

Mzdové náklady u členů řídících, kontrolních
orgánů z důvodu jejich funkce.

Společnosti nevznikly do 31. prosince 2022
kontrolních a správních orgánů.

Ostatnírezervy
Ostatní rezeNy k 3,1. prosin ci 2022 nejsou tvořeny.

vlastníkapitál

O rozdělenízisku vYtvořeného v běžném období nebylo do data podpisu rjčetní závérky rozhodnuto.

a správních orgÉinů představují odměny členům těchto

žádné penzijní závazky vůči bývalým členům řídících,

a
f,
a
-I

§

E
a
a
t
=

společnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v praze, odoíl c, vložxa llsilň Stránka 12





f,.
f,

přehled o peněžních tocích

Pro ÚČely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou pelněžní prostředky a peněžní ekvivalenty
definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na c:stě, peníze na bankovních účtech a dal§í
finanČní aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určenc a l<terá mohou být snadno přeměněna v
PeněŽníProstředky, ZŮstatek peněžních prostředků a peněžrích ekvivalentů je na konciúčetního obrjobí
následující:

Zůstatek k 31 .12.

2022 2021

Krátkodobý finanční majetek cekem

Peněžní prostředky 13 901 18 833

fl_

a
fl
fl
fl.
fl
i
i
fl
fl
fl
fl
f,
fl
fl
f,
fl
fl
t
f,
f,
a

Peněžni prostředky a peněžní ekvivalenty 13 901 18 1333

Následné události

Kdatu sestavení účetní závérky nejsou vedení společnostiznámy žádné významné následné události,
které by byly významné pro naplnění účelu účetnízávěrky.

Vestec, dne 16. říina 2023

Jednatel

=5
a
a
a
a
a
a
a
:

Společnost je zapsána v oR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka ljg7(r.1 Stránka 13





fl nnrE KPMC

Eal
n_

f,
fl
n
fl
n
_;l

fl
t
i
e
f,
fl
f,
fl
fl
fl
E
fl
fl
fl
3a

fl
f,
a
t
l
a
Ir
lr
il

KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Pobřežní 1a
186 00 Praha 8
Česká republika
+420 222 123 111
www,kpmg,cz

fyG_9.::ri l9?|9|ka AUdi| s r,o,, společnost s ručenim omezeným a člen glob.lni silánezav.stych clenskych společností KPMG pňdružených ke KPMG' lntemational l, nrited,
an9lické privátni spoleěnosti s ručením omezeným zárukou.

obchodní í6j§třlk vedený lČo 49619187
Městským soud€m vPEzo DlČcz699ml996
oddíl c, vložka 24í85 lD datové sdlránky: 8h39tÉ

zpráva nezávislého auditora pro společníky společnosti
A|iaxis Česká republika s.r.o.

Výrok auditora

Provedlijsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Aliaxis česká republika s.r.o.
(dále také ,,SPoleČnost") sestavené na záklildě českých účetních předpisů, která se
skládá zrozvahY k 31. Prosinci 2022, výki,r:lu zisku a ztráty, přehledu ozměnách
vlastního kaPitálu a přehledu o peněžních to;ích za rok koneiÓí 31. prosincem2022|_ a
PřílohY v ÚČetnÍzávěrce, která obsahuje popil; použi!ých podstatných účetních metocj a
dalŠÍ vYsvětlujÍcí informace, Údale o Společrrostijsou uueoeny vbodě 1 přílbhy uláto
účetní závěrce.

Podle naŠeho názoru přiložená účetní závěrlla podává věrný a poctivý obraz aktiv,a
Pasiv SPoleěnosti k 31, prosinci 2022 a náklar,lrj a výnosů a vyiŠteoxu jejíňo hospodaření
a PeněŽnÍch tokŮ za rok končící 31. prosin,l;,:m 2022 v souladu s českými účetními
předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme Provedli v souladu se zákonem o iruclitorech a standardy Komory auditclrů
České rePublikY Pro audit, ktenýmijsou mezin ároclní standardy pro audit (lSA) případně
doPlněné a uPravené souvisejícími aplik ačními doložkámi. Naše odpovédnost
stanovená těmito předpisy je podrobněji po;,rsána v oddílu odpovědnost auditora za
audit ÚČetní závěrkY" V souladu se zákonem l auditorech a Etickým kodexem přija§,m
Komorou auditorŮ České republiky jsme na ílipoh:čnosti nezávisli a splnili jsme i'oátsi
etické Povinnosti vYPlývající z uvedených přerJpisů. Domníváme se, že důkaz:ní
informace, které jsme shromáŽdili, poskytují c ostatečný a vhodný základ pro vyjádření
našeho výroku.

ostatní informace

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písrn. b) zákona o auditorech informar:e
uvedené ve výroČní zPrávě mimo účetní zálěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní
informace odpovídá statutární orgán Společnc sti.

NáŠ výrok k ÚČetní závěrce se k ostatním inforntacím nevztahuje. přesto je však součát;tí
naŠich Povinností souvisejÍcích s auditem úrictnl závérky seznámení se s ostatnírni
informacemi a posouzení, zda ostatní informiltr:e nejsou ve vyznamném (materiálnírn)
nesouladu s ÚČetnízávěrkou či s našimiznalcs;tmi o účetníjeánotce získanými během
auditu účetní závěrky nebo zda se jinak 1ytc informaóe nejeví jako významně
(materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zdar ostatní informace byly ve všech
významných (materiálních) ohledech vypracc,vány v souladu s příslušnými právnírni





=tt
a
a
fl

=ril
il
il
=ril
t
il
fl
t
fl
il
a
t
fl
a
f,
a
fl
fl
t
t
t
fr
t
a
t
t
=

PředPisY, TÍmto PosouzenÍm se rozumí, ,zder ostatní informace splňují požadavky
Právních PředPisŮ na formální náležitosti ia postup vypracování ostatních informací
v kontextu významnosti (materiality), tj, zda případné nedodženíuvedených požadavků
by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na ::ákladě ostatních informací,

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že
' ostatnI informace, které poPisují skutr:čnosti, jež jsou též předmětem zobrazení

v ÚČetnÍ závěrce, jsou ve vŠech význemných (materiálních) ohledech v souladu
s účetní závěrkou a '

. ostatní informace byly vypracovány v slcluletdu s právními předpisy,

Dále jsme Povinni uvést, zda na základě Frcrznirtků a povědomí o Společnosti, k rrimžjsme dosPěli Při Provádění auditu, ostatní irllbrrnace neobsahujívýznamné (materiální)
věcné nesPrávnosti, V rámci uvedenýcl postupů jsme v obdženýclr ostatních
informacích žádné významné (materiáln í) vr lcnér nesprávnosti nezjistil i.

odpovědnost statutárního orgánu spo/e,lnolsíi za úěetní závěrku
Statutární orgán SPoleČnosti odpovídá za s;elstervení účetní závěrky podávající věrný a
Poctivý obraz v souladu s Českými účetními 1:,i'ed;risy a za takový vnitřní kontrÓInísystem,
ktený PovaŽuje za nezbytný pro sestaverrí účetní závěrky tak, aby neobsahovala
významné (materiálnt) nesprávnosti způsob:né podvode,.n náno chybou-
Při sestavování ÚČetnÍ závérky je statutární clrgÉln Společnosti povinen posoudit, z6a je
SPoleČnost schoPna nePřetŽitě trvat, a pokrrd jer to relevantní, popsat v příloze v účletnízáVěrce záleŽitosti trýkajícÍ se jejího ne lřetržitého trvání a použití předpokladu
nePřetŽitého trvánÍ Při sestavení účetní ziivěrky, s výjimkou případů, kdy statutární
orgán Plánuje zruŠení Společnosti nebo u1,ončení její Óinnosti, resp, kdy nemá jinou
reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní záv,ěrky
NaŠÍm cÍlem je získat přiměřenou jistotu, že ričetní závérkajako celek neobsahuje
významnou (materiální) nesprávnost způsr:benou podvodem nebo chybou a vyoát
zPrávu auditora obsahující náš výrok. Přirněřená míra jistoty je velká míra jisioty,
nicméně není zárukou, že audit provedený ,y souladu , úys" uvedenými preojisy úe
vŠech PříPadech v ÚČetní závěrce odhalí piípactnou existulíci významnou (materiÉrlní)
nesPrávnost. NesPrávnosti mohou vznikat v jůsledku podvodů něbo cnyb a považují seza významné (materiální), pokud lze reáně předpokládat, že by jednotlivě nebo
v souhrnu mohlY ovlivnit ekonomická rozhod tutí, která uživatelé účetní závěrky na jeljím
základě přijmou.

Při Provádění auditu v souladu s výše uvedettými předpisy je naší povinnosti uplatňcrvat
během celého auditu odborný úsudek a zacl <lvávat proresni skepticismus. Dále je rraší
povinností:
o ldentifikovat a vYhodnotit rizika významltr3 (m3lgllální) nesprávnosti účetní závěrrky

způsobené podvodem nebo chybou, rtavrhnout a provést auditorské postupý
reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychomna jejich základě mohli vyjádřit výr:k. Riziko, že neodhalíme vyznámnou
(materiálnÍ) nesPrávnost, k níž došlo v, drjsledku podvodu, je větší než riz:iko
neodhalení významné (materiální) ntrsprilvnosti způsobené chybou, prottrže





W}nE

!n
f,
-IlI

f,
!l
§

f,
f,
f,
št
f,
5
il
a
E
f,
fl
a
=rf,
il
i
t
il
t
il
t
=il
il
il
il
il
il

součástí podvodu mohou být tajné dohr, dy (koluze), falšování, úmyslná opomenutí,
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

. seznámit se s vnitřním kontrolním syllitérrrem společnosti relevantním pro audit
v takovém rozsahu, abychom rnohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli aby:horn mohlivyjádřit názor na účinnost jejího
vnitřního kontrolního systému.

. posoudit vhodnost použitých účetních ;:lravidel, přiměřenost provedených účetních
odhadů a informace, které v této souuis|crsti statutární orgán společnosti ulledl
v příloze v účetnízávěrce.

. posoudit vhodnost použití předpokladtt nerpřetžitého trvání při sestavení účetní
závěrky statutárním orgánem a to, zcla s ohledem na shromážděné důkazní
informace existuje významná (materiiilní) nejistota vyplývající z událostí nebo
podmínek, které mohou významně zpl|)|]hybnit schopnost Společnosti nepřetržitě
trvat, Jestliže dojdeme k závěru, že takcvá v,ýznamná (materiální) nejistota existuje,
je naší povinností upozornit v našízpriltrě na informace uvedené v této souvis|osti
v příloze v účetní závěrce, a pokud I),to informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok, Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě
trvat vycházejí z důkazních informaci které jsme získali do data náší zpriávy.
Nicméně budoucí události nebo podmír ky rnohou vést k tomu, že Společnost ztratí
schopnost nepřetžitě trvat.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členěttí a obsah účetní závěrky, včetně přílohy,
a dále to, zda účetní závěrka zoblazu,ie podkladové transakce a události
způsobem, ktený vede k věrnému zobra::ení.

Naší povinností je informovat osoby plvěiené správou a řízením mimo jiné
o plánovaném rozsahu a načasování aud tu et o významných zjištěních, která jrsme
v jeho prŮběhu učinili, včetně zjištěných výzrramných nedostatků ve vnitřním kontrolním
systému,

Statutární auditor odpovědný za zakázku

lng, Blanka Dvořáková je statutárnim auditrlrenr odpovědným za audit účetní závérky
společnosti Aliaxis Česká republika s,r.o. l, 31 prosinci 2022, na jehož základě 1byla
zpracována tato zpráva nezávis|ého auditoril.

V Praze, dne 16, října2023

,/r-. í] /
,//'lt k ,/?
lng. Blanka Dvořák,ová

Partner
Evidenční číslo 2031

V,

/r n l /l4"' 7c7*1,r/4- /!,tczzz:, h<l
Řpruc česká r."puútix" Audit, s.r.o. /
Evidenční číslo 71




